
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2010 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2009 rok. 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.) przedkładam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku w roku 2009. 

Komisja w obecnym składzie działa na podstawie Zarządzenia Starosty Sokołowskiego nr 5/2008 z dnia 28 

kwietnia 2008r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Celem działania Komisji jest reali-

zacja zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Główny wysiłek w 2009r. był skupiony na: 

 ustaleniu najistotniejszych problemów na terenie powiatu w zakresie bezpieczeństwa i porządku pu-

blicznego, 

 inicjowaniu, koordynowaniu i aktywizowaniu współpracy służb, straży i inspekcji ze starostwem powia-

towym na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, 

 promowaniu akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczeństwo i porządek, 

 wspieraniu działań prewencyjnych wykonywanych przez powiatowe służby, mające na celu zapobiega-

nie zjawiskom patologicznym, 

 bieżącej informacji na temat pojawiających się i istniejących problemów służb zaangażowanych na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

 współpracy z lokalnymi mediami w celu rozpropagowania prowadzonych działań, ukierunkowanych na 

zapewnienie i poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

 włączeniu problematyki „Bezpiecznych Ferii 2009” i „Bezpiecznych Wakacji 2009” do prac Komisji, 

służb, straży i inspekcji, 

 inicjowaniu i koordynowaniu zintegrowanych kontroli wykonywanych przez służby, straże i inspekcje, 

odnośnie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W roku 2009 Komisja odbyła cztery posiedzenia, na których były omawiane tematy: 

1. Określenie zadań dla członków komisji zmierzających do sporządzenia oceny zagrożeń porządku pu-

blicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

2. Przyjęcie sprawozdania za 2008 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz planu pracy 

na rok 2009. 

3. „Bezpieczne Ferie 2009”- zadania służb i inspekcji- najważniejsze zagadnienia dotyczące bezpieczeń-

stwa na drogach i w czasie zimowego wypoczynku na terenie powiatu sokołowskiego. 

W ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2009” w okresie poprzedzającym ferie zimowe Komenda Powiatowa 

Policji opracowała plan wzmożonych działań profilaktyczno- prewencyjnych, w którym zawarto ogólne 

cele takie jak: 

- zapewnienie płynności ruchu oraz bezpieczeństwa i porządku podczas wzmożonego ruchu pojaz-

dów i pieszych na drogach powiatu sokołowskiego zwłaszcza w początkowych i końcowych dniach 

trwania ferii zimowych, 

- reakcja na przestępstwa i wykroczenia użytkowników dróg (badanie stanu trzeźwości kierujących i 

stanu technicznego autobusów przewożących dzieci), 

- czuwanie nad sprawnym przebiegiem w miejscach występowania zorganizowanego wypoczynku 

dzieci i młodzieży (okolice szkół, ośrodków rekreacyjno- wypoczynkowych, ośrodków kultury), 

- organizowanie pogadanek na temat ruchu drogowego wśród dzieci i młodzieży uczestniczących w 

zorganizowanych formach wypoczynku. 



Przedmiotowe działania opierały się na wydaniu poleceń do realizacji dla poszczególnych komórek or-

ganizacyjnych KPP. Wyszczególniono zadania dla policjantów prewencji oraz ruchu drogowego. 

Zadania te obejmowały: 

- kontrolę tzw. „dzikich lodowisk”, 

- legitymowanie małoletnich, informowanie rodziców o przebywaniu małoletnich w miejscach zagro-

żonych, 

- czynny udział w spotkaniach z młodzieżą, organizacja tematycznych zajęć z zakresu prewencji kry-

minalnej oraz bezpieczeństwa na drodze poprzez spotkania i pogadanki z uczestnikami zimowisk. 

Wszelkie informacje o stanie i przejezdności dróg, proponowanych objazdach, stałych lub czasowych 

utrudnieniach w ruchu Oficer Prasowy KPP na bieżąco przekazywał do wiadomości mediów. 

Nadzór nad przygotowaniem zgodnie z przepisami bazy wypoczynku zimowego był realizowany 

wspólnie z Państwową Strażą Pożarną i Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Sokołowie Podla-

skim. 

Ponadto w czasie akcji „Bezpieczne Ferie 2009”- przeprowadzono wzmożone działania prewencyjne 

pod kątem egzekwowania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-

zmowi. Rozprowadzono materiały otrzymane z KWP w Radomiu w ramach kampanii ”Alkohol – nielet-

nim dostęp wzbroniony” w sklepach, które prowadzą sprzedaż napojów alkoholowych. Celem jest 

ograniczenie procederu sprzedaży napojów alkoholowych małoletnim i przypomnienie sprzedawcom, 

o odpowiedzialności karnej za nie przestrzeganie przepisów prawnych. 

4. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5. Bezpieczeństwo pożarowe na fermach drobiu i w dużych gospodarstwach rolnych na terenie powiatu 

sokołowskiego. 

6. Przestrzeganie przepisów bhp w czasie prac budowlanych. 

7. „Bezpieczne Wakacje 2009”- zadania służb i inspekcji zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży w czasie wakacji. 

7a. Przebieg akcji letniej dzieci i młodzieży /przygotowanie do sezonu turystycznego, piaskownice na pla-

cach zabaw/. 

7b. Kontrola stanu technicznego użytkowanych obiektów, ze szczególnym uwzględnieniem placów zabaw i 

innych obiektów służących codziennej rekreacji tzw. obiektów małej architektury. 

7c. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - działania profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży pod kątem 

zagrożeń wypadkami komunikacyjnymi. 

Mając na względzie bezpieczeństwo dzieci i młodzieży Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na swoim 

posiedzeniu w dniu 17.06.2009r. dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli na terenie powiatu oraz określiła kierunki działań służb i inspekcji w tym zakresie na okres 

wakacji. 

Były prowadzone działania kontrolne przeprowadzone dla poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogo-

wym. Na uwagę zasługuje fakt, że w okresie letnim nie odnotowano wypadków drogowych z udziałem 

dzieci i młodzieży. Nie odnotowano także przypadków utonięć na terenie powiatu. 

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2009”, w okresie letnim 2009r. Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego przeprowadził szczegółowe kontrole utrzymania dwóch obiektów przewiedzianych jako 

miejsce letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Były prowadzone działania prewencyjne mające na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w 

miejscu zamieszkania i wypoczynku. W trakcie roku szkolnego były prowadzone działania edukacyjne 

propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym / cykl szkoleń profilaktycznych dla dzieci i 

młodzieży szkół wszystkich szczebli i przedszkoli/. Również w okresie trwania kolonii dzieci i młodzież 

otrzymywała od organizatorów wiele ulotek i broszur na temat bezpieczeństwa w czasie wakacji, orga-

nizowane były konkursy plastyczne o tematyce bezpieczeństwa. 

Podejmowano inicjatywy wspólnie z lokalnymi mediami, szczególnie w Internecie i radio przez okres 

wakacji podawane były informacje na temat bezpiecznych zachowań jak i utrudnieniach powstałych w 

ruchu drogowym i innych zdarzeniach. 



8. Ocena stanu bezpieczeństwa ludzi i zwierząt w związku z wydobywaniem i obrotem kruszywami natu-

ralnymi na terenie powiatu sokołowskiego. 

9. Informacja o realizacji uchwały VII/45/2003 Rady Powiatu Sokołowskiego w sprawie uchwalenia „Pro-

gramu zapobiegania przestępczości” – omówienie pracy Policji i innych służb, inspekcji i straży. 

10. Zapoznanie z budżetem Powiatu na 2010 rok w dziedzinie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa 

obywateli. 

11. Omówienie sposobu kontroli obrotu materiałami pirotechnicznymi. 

12. Wskazanie kierunków działań pracy Komisji w 2010 roku. 

Należy zaznaczyć, że w działaniach profilaktycznych mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa i po-

rządku publicznego największą rolę odgrywają Starostwo Powiatowe, Policja, Komenda Powiatowa Pań-

stwowej Straży Pożarnej, powiatowe służby, inspekcje oraz gminne i miejskie jednostki samorządowe- każ-

dy w swoim zakresie. 

Z inicjatywy starostwa wystąpiono o dofinansowanie realizacji wniosków w ramach Programu Operacyjne-

go Kapitał Ludzki. Realizacja 2 projektów pt: „Edukacja ratownicza strażaków ochotników powiatu sokołow-

skiego” i „Bezpieczny Powiat- edukacja strażaków ochotników powiatu” ma na celu osiągniecie odpowied-

niego poziomu wykształcenia strażaków ochotników mężczyzn i kobiet aby mogli w pełni realizować przy-

pisane zadania strażakom OSP. 

Starostwo Powiatowe złożyło również wniosek na dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Re-

gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 projekt pt: „Zakup specjali-

stycznych samochodów ratowniczych w celu zabezpieczenia Powiatu Sokołowskiego przed skutkami kata-

strof powodziowych, pożarów i awarii infrastruktury przemysłowej”. 

Podejmowane są też działania w zakresie realizacji założeń „Programu Bezpieczny Powiat Sokołowski” oraz 

„Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli i porządku publicznego”, który został uzu-

pełniony o elementy rządowego programu ”Razem Bezpieczniej”. 

Głównym uczestnikiem tych przedsięwzięć jest Policja. 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w 2009 roku realizowała zadania statutowe określone w 

ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed wpływem czynników 

szkodliwych lub uciążliwych, zapobieganiu chorobom zakaźnym i zawodowym. 

Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Starosta Sokołowski: 

Antoni Czarnocki 

 


